providências. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO DO 
SUL, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO 
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Artigo 10.  Fica o chefe do Poder Executivo Municipal, 
autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$ 141.274,28 (Cento e 
quarenta e um mil, duzentos e setenta e quatro reais e vinte e oito centavos), no 
orçamento do município de Centenário do Sul, para o exercício de 2021, destinado a 
construção de uma escola pro campo no distrito de Vila Progresso, oriundos da fonte 
891 - MEC/FNDE/PAR -INFRAESTRUTURA ESCOLAR - PRONACAMPO -